
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

-019  року м. Чернігів №

Про виконання рішення Колегії Управління 
освіти і науки облдержадміністрації з питання 
«Про стан організації роботи в закладах освіти 
області щодо профілактики та подолання булінгу 
в дитячому середовищі в рамках реалізації 
Закону України “Щодо протидії булінгу ”»

На виконання рішення засідання Колегії Управління освіти і науки 
Чернігівської облдержадміністрації від 20 червня 2019 року, протокол № 2, 
н а к а з у ю :

1. Відзначити, що органами управління освітою
райдержадміністрацій, місцевого самоврядування, педагогічними колективами 
закладів освіти області вживаються заходи щодо організації роботи із 
запобігання проявам агресії та антисоціальної поведінки в підлітковому і 
молодіжному середовищі.

2. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою, керівникам закладів освіти:

2.1. Продовжити роботу щодо виконання плану заходів з протидії булінгу 
(цькуванню), врахувавши вимоги наказу начальника Управління освіти і науки 
облдержадміністрації від 28 лютого 2019 року № 8 0 '«Про протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти області».

2.2. Постійно здійснювати моніторинг реалізації планів з протидії булінгу 
(цькуванню) в учнівському середовищі закладів освіти, стан їх виконання 
аналізувати на колегіях, нарадах, семінарах, педагогічних радах.

2.3. Тримати на контролі питання щодо призначення в закладах освіти 
відповідальної особи з числа педагогічних працівників, яка прийматиме та 
реєструватиме звернення учасників освітнього процесу щодо булінгу 
(цькування), й створення у закладах освіти комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування).

2.4. Продовжити практику проведення зі здобувачами освіти та їх батьками 
превентивної роботи із запобігання та протидії булінгу. .



2

2.5. Продовжити впроваджувати у закладах загальної середньої,
позаш кільної освіти навчальних профілактичних програм «Сімейна розмова», 
«Сприяння просвітницькій роботі «рівний-рівному» серед молоді України щодо 
здорового способу життя», «Дорослішай на здоров’я!», «Я -  моє здоров’я -  моє 
життя», «Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська позиція» тощо.

2.6. Активізувати практику проведення консультаційних годин
практичного психолога і соціального педагога, оформлення скриньок довіри та
оприлюднення на інформаційних дошках, сайтах закладів освіти номерів 
телефонів гарячих ліній, за якими дитина може звернутись та розповісти про 
булінг (цькування).

2.7. Здійснювати аналіз безпечності та комфортності перебування
здобувачів освіти в закладі освіти та функціонування освітнього середовища і 
вживати відповідних заходів реагування в разі необхідності.

2.8. Забезпечити оприлюднення інформації щодо заходів із попередження 
та недопущення проявів булінгу (цькування) серед дітей і підлітків на веб
сайтах, дош ках оголошень та при проведенні інструктажів для всіх працівників 
закладу освіти.

2.9. Взаємодіяти з іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання та протидії насильству відповідно до чинного законодавства.

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (А. Заліський) протягом 2019/2020 навчального року:

3.1. Розробити методичні рекомендації щодо запобігання проблемі 
підліткового насильства, агресивної поведінки і жорстокості серед 
неповнолітніх та включити відповідні лекції до планів курсів підвищення 
кваліфікації всіх категорій педагогічних працівників.

3.2. Організувати проведення обласних та кущових семінарів-практикумів 
для педагогічних працівників, практичних психологів, соціальних педагогів з 
питань підвищення ефективності виховної роботи колективів освітніх закладів.

3.3. Організувати роботу школи для психологів, соціальних педагогів 
області з питань покращення роботи щодо недопущення антисоціальної 
поведінки здобувачів освіти та вивчати й поширювати кращий педагогічний 
досвід.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Управління освіти і науки облдержадміністрації О. Соронович.

М. КОНОІІАЦЬКИИ


